

Odense Byg & Bo ApS

Sanatorievej 8, 7140 Stouby

CVR-nr. 75 12 08 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odense Byg & Bo ApS Sanatorievej 8 7140 Stouby
	CVR-nr.: 75 12 08 18
	Stiftet: 28. juni 1984
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Langhoff, Formand Just Kristensen Marianne Kjerkegaard Kristensen
Direktion	Just Kristensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Odense Byg & Bo Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.559	10.120	11.135	11.666	11.209
Resultat af primær drift	12.396	13.670	11.368	13.267	18.673
Årets resultat	8.174	6.595	4.155	7.860	10.125
Balance:					
Balancesum	300.832	307.296	289.386	281.452	274.843
Egenkapital	71.724	63.551	56.956	52.801	44.941
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,8	20,7	19,7	18,8	16,4
Egenkapitalforrentning	12,1	10,9	7,6	16,1	25,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i note 4 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.559.027 kr. mod 10.120.065 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.173.521 kr. mod 6.594.612 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	9.559.027	10.120.065
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.389.660	3.975.852
1 Personaleomkostninger	-492.197	-375.456
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.779	-50.696
Driftsresultat	12.395.711	13.669.765
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.588.868	1.516.552
Andre finansielle indtægter	25.063	27.225
Øvrige finansielle omkostninger	-3.609.589	-7.733.070
Resultat før skat	10.400.053	7.480.472
2 Skat af årets resultat	-2.226.532	-885.860
Årets resultat	8.173.521	6.594.612
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.173.521	6.594.612
Disponeret i alt	8.173.521	6.594.612

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	670.697	126.476
4 Investeringsejendomme	259.427.247	245.231.717
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>260.097.944</u>	<u>245.358.193</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>260.097.944</u>	<u>245.358.193</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.472	32.029
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.464.801	38.417.936
Andre tilgodehavender	44.539	13.908.275
Periodeafgrænsningsposter	6.667	6.524
Tilgodehavender i alt	<u>40.563.479</u>	<u>52.364.764</u>
Likvide beholdninger	<u>170.173</u>	<u>9.572.955</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.733.652</u>	<u>61.937.719</u>
Aktiver i alt	<u>300.831.596</u>	<u>307.295.912</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	71.524.362	63.350.842
Egenkapital i alt	71.724.362	63.550.842
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.463.200	28.727.300
Hensatte forpligtelser i alt	29.463.200	28.727.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	187.041.174	197.006.921
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	187.041.174	197.006.921
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.728.139	1.971.965
Gæld til pengeinstitutter	70.432	4.367.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.154.400	1.875.896
Selskabsskat	1.490.632	1.223.860
Anden gæld	8.159.257	8.571.440
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.602.860	18.010.849
Gældsforpligtelser i alt	199.644.034	215.017.770
Passiver i alt	300.831.596	307.295.912
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	63.350.841	63.550.841
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.173.521	8.173.521
	200.000	71.524.362	71.724.362

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	422.165	207.116
Pensioner	63.587	149.904
Andre omkostninger til social sikring	6.445	18.436
	<u>492.197</u>	<u>375.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ud over ovenstående personaleomkostninger er der i andre poster i resultatopgørelsen (andre eksterne omkostninger og afskrivninger) indregnet 101 t.kr., som vedrører omkostninger til drift af fri bil til ledelsen, der er en del af lønnen.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.490.632	1.223.860
Årets regulering af udskudt skat	735.900	-338.000
	<u>2.226.532</u>	<u>885.860</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	306.962	3.935.206
Tilgang i årets løb	605.000	0
Afgang i årets løb	-200.000	-3.628.244
Kostpris 31. december 2021	<u>711.962</u>	<u>306.962</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-180.486	-3.758.034
Årets afskrivninger	-60.779	-50.696
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	200.000	3.628.244
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-41.265</u>	<u>-180.486</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>670.697</u>	<u>126.476</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	122.665.396	128.855.227
Tilgang i årets løb	10.672.001	3.617.859
Afgang i årets løb	0	-9.807.690
Kostpris 31. december 2021	133.337.397	122.665.396
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	122.566.321	122.944.326
Årets regulering til dagsværdi	3.523.529	3.644.045
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-4.022.050
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	126.089.850	122.566.321
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	259.427.247	245.231.717

Selskabets 18 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Odense S og Vissenbjerg. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 14.416 m², der er fordelt på 206 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 496 m², der er fordelt på 6 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 235 m², der er fordelt på 3 lejemål. Ejendommen i Vissenbjerg består af 1.404 m², der er fordelt på 26 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,10-5,10% i Odense C, 4,35% i Odense M, 5,60% i Odense S og 5,85% i Vissenbjerg.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,15	289.820.523	259.427.247	30.393.276
4,65	259.427.247	259.427.247	0
5,15	234.933.562	259.427.247	-24.493.685

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>188.769.313</u>	<u>1.728.139</u>	<u>187.041.174</u>	<u>175.367.042</u>
	188.769.313	1.728.139	187.041.174	175.367.042

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 188.769 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 259.427 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 70 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 14.628 t.kr. i tre af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør pr. 31. december 2021 115.551 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Holding 2010 ApS, CVR-nr. 32 93 52 30, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.